
 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
  ___21  мая 2010 года____№  _119__    

           с. Альменево 

 

О создании комиссии о предоставлении социальных 

 выплат на строительство (приобретение) жилья  

гражданам, молодым семьям и молодым специалистам,  

проживающим в сельской местности, в рамках реализации  

Федеральной целевой  программы «Социальное развитие 

 села до 2012 года» 

 

 В целях успешной реализации на территории Альменевского района областной 

целевой программы «Социальное развитие села Курганской области до 2012 года» и  во 

исполнения письма департамента сельского хозяйства от 19.12.2005 года за № 14/2736. 

            На основании представления прокуратуры Альменевского района об устранении 

нарушений федерального законодательства №07-15/2-10 от 06.04.2010г.-, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав комиссии «о предоставлении социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым 

специалистам, проживающим в сельской местности, в рамках реализации 

Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»» (далее 

комиссия)  согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить положение о комиссии «о предоставлении социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям и молодым 

специалистам, проживающим в сельской местности, в рамках реализации 

Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» 

согласно приложения 2 к настоящему постановлению. 

3. Постановление Главы Альменевского района от 21 января 2010года № 04 «О 

предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 

гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской 

местности, в рамках реализации Федеральной целевой программы «Социальное 

развитие села до 2012 года»» признать утратившим силу. 

4. Обнародовать настоящее постановление в порядке предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

района, начальника отдела сельского хозяйства Цаплина Э. Н. 

 
 

Глава Альменевского района     Д.Я. Сулейманов 

 

 
Исп. Цаплин Э.Н.  

 



 
                                                                Приложение 2 к постановлению  № 119 от 21.05.2010 года  

                                                    «О создании комиссии о предоставлении социальных выплат  

                                      на строительство (приобретение) жилья гражданам,  

                                                  молодым семьям и молодым специалистам, проживающим  

                                              в сельской местности, в рамках реализации Федеральной 

                                                           целевой  программы «Социальное развитие села до 2012 года» 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 

гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской 

местности, в рамках реализации Федеральной целевой 

программы «Социальное развитие села до 2012 года» 

  

 

1. Порядок формирования 

Комиссия «о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 

гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности, в 

рамках реализации Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» 

 (далее комиссия) формируется постановлением Главы Альменевского района. В 

состав комиссии включаются муниципальные служащие администрации 

Альменевского района, должностные лица органов, предприятий, учреждений (по 

согласованию). 

2.Руководство деятельностью 

2.1. Общее руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель 

комиссии или на время его отсутствия, заместитель председателя комиссии. 

2.2. Секретарь комиссии, назначенный постановлением Главы Альменевского района, 

ведет делопроизводство комиссии. 

2.3. Комиссия в своей работе руководствуется законодательством Российской 

Федерации, положением о предоставлении социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе 

молодым семьям и молодым специалистам, утвержденное постановлением 

Правительства Курганской области от 25.05.2009 года № 290, нормативными актами 

главы Альменевского района, Программой «Социальное развитие села до 2012 года», 

утвержденной Альменевской районной Думой от 15.04.2009 года  № 26  

3. Задачи комиссии 

Определение граждан, молодых семей, молодых специалистов нуждающихся в 

улучшении жилищных условий и проживающих на территории Альменевского района 

в получении социальных выплат 

4. Порядок работы 

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений от граждан, но не 

       менее 2-х раз в год. 

4.2. Деятельность членов комиссии определяется на основании их функциональных 

       обязанностей  установленными должностными инструкциями. 

4.3. Заседание комиссии считается правомочным, если в работе принимают участие не 

       менее 2/3 от общего числа членов комиссии. 

4.4 Решение комиссии считается принятым простым большинством голосов от общего    

      числа голосов членов комиссии 

4.5. При невозможности принять участие в заседании, член комиссии сообщает  

       об этом  председателю комиссии. 

   
Управляющий делами 

Администрации Альменевского района                                        С.А. Волков 
 
 
 

 

 



Приложение 1 к постановлению   № 119 от 21.05.2010 года 

«О создании комиссии о предоставлении социальных выплат на  

    строительство (приобретение) жилья гражданам, молодым семьям 

 и молодым специалистам, проживающим в сельской 

 местности, в рамках реализации Федеральной целевой 

 программы «Социальное развитие села до 2012 года» 
  

 
 
 

СОСТАВ 

комиссии о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья 

гражданам, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской 

местности, в рамках реализации Федеральной целевой 

программы «Социальное развитие села до 2012 года» 

 
 

Цаплин Э.Н. председатель комиссии, заместитель главы района, 

начальник   отдела сельского хозяйства администрации 

Альменевского района;  

 

Сагдеев Р.Р. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы 

района, начальник   отдела ЖКХ и МТО администрации 

Альменевского района; 

 

Саригаскарова А.Ф. - Секретарь комиссии, секретарь отдела сельского 

хозяйства; 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

 

Каримов Р.Р. - заместитель главы по социальным вопросам 

администрации      Альменевского района; 

 

Шаймухаметова Е.А. - начальник бюджетного отдела администрации 

Альменевского района; 

 

Ибатуллин Р.Ф. -  начальник юридического отдела  администрации 

Альменевского   района; 

 

Баженов А.Н. - начальник отдела архитектуры и градостроительства  

администрации Альменевского района; 

 

Муратов Р.С. - оперуполномоченный ОБЭП ОВД по Альменевскому 

району   капитан милиции (по согласованию); 

 

Омегова Н.А. - гл.специалист по экономике и бухгалтерскому учёту 

отдела сельского хозяйства. 

   

 

 

 
 

Управляющий делами 

Администрации Альменевского района                                        С.А. Волков 

 
 


